回  答  書

７西財第１－２８３号

令和７年６月１３日

入札参加者 各位

                                   西尾市長 中村  健

                                   （公 印 省 略）

下記のとおり質疑がありましたので回答します。

記

案 件 番 号 507100283

工 事 （ 業 務 ） 名 生涯学習センター建設工事

路 線 名 西尾市生涯学習センター(仮称)

工 事 （ 業 務 ） 場 所 西尾市山下町城南２３番地

質 疑事項欄 回 答 欄

① 図面番号：X020、Ｘ022、Ａ406

AD01、AD04 ですが、仕上欄に「両面フラッ

シュ」と記載がありますが、姿図や展開図を

見ると框ドアになっています。

框ドアと判断してよろしいでしょうか。

ご指摘のとおり、ガラス框ドアとしてください。

② 図面番号：A602

ガラススタビライザーのリブ硝子の構成品

種、板厚、詳細図、使用建具をご指示くださ

い。

仕様：

CW01-CW06:UCTP15+PVB1.52+UCTP15+PVB1.52+UCTP15

CW07:UCTP19+PVB1.52+UCTP19

枠： SUS FB_t6.0 70*85*70

詳細図は、A601,602,607,611 をご確認ください。

③ 長尺シートの品名及び品番をご指示くださ

い。

メーカー品番等の指定はありません。厚さ 2.0ｍｍ、

複層ビニル床シート FS、熱溶接工法、マーブル仕上

げの一般的なものとしてください。トイレの床につい

ては耐湿工法の処理を施したものとしてください。

④ 抗菌長尺シートの品名及び品番をご指示くだ

さい。

メーカー品番等の指定はありません。サンゲツの長

尺塩ビシート PM22444（ｔ=2mm 耐湿工法）同等品

としてください。

⑤ リノリウムｔ2.5 の品名及び品番をご指示く

ださい。

メーカー品番等の指定はありません。

⑥ タイルカーペットｔ6.5 の品名及び品番をご

指示ください。

 メーカー品番等の指定はありません。厚さ 6.5ｍｍ、

500 角、1 種ループパイルの一般的な事務室用のもの

としてください。

⑦ ビニル巾木はＨ30 ありません。高さ及び柄を

ご指示下さい。

 メーカー品番等の指定はありません。TAJIMA の商

品名「ひとふで」防汚抗菌 H30mm 長尺巾木 A タイプ

同等品としてください。

⑧ 手動ロールスクリーンの品名及び品番をご指

示ください。

 メーカー品番等の指定はありません。立川ブライン

ドのロールスクリーンラルクシールドチェーン式（生

地ウインディⅡ）同等品としてください。

⑨ 大型手動ロールスクリーンの品名及び品番を

ご指示ください。

 メーカー品番等の指定はありません。立川ブライン

ドのロールスクリーン大型手動タイプ（生地ウインデ

ィⅡ）同等品としてください。

⑩ 舗装工事において、キュービクル周囲の OF1

コンクリート刷毛引き仕上が設計書には記載

がありません。設計書の通り見積し、落札後

別途変更協議と考えてよろしいでしょうか。

設計書の通り見積していただき、落札後に別途変更

協議とします。

⑪ 図Ｌ001

建物西側（二の沢側）の外壁沿い全範囲に、Ｅ

5 側溝が入ると考えてよろしいでしょうか。

ご質問のとおり、建物西側（二の沢側）の外壁沿い

全範囲に、Ｅ5 側溝が入ります。

⑫ 図Ｌ002

Ｅ06 雨水桝は別紙参照となっていますが、別

紙記載がないと思われます。外構図に記載の

Ｅ6 排水桝は中庭部分のみで、設計書の数量

と相違します。

また、Ｅ05 側溝・暗渠管の経路にある桝（側

溝用と暗渠管用それぞれ）は設計書に計上さ

れていないようです。

いずれも設計書の通り見積し、落札後別途変

更協議と考えてよろしいでしょうか。

E06 雨水桝の別紙は L018 にあります。L002 図中

の中庭に記載の「E06 雨水桝」は、正しくは E08b の

雨水桝で、中庭と建物外側に 33 箇所あります。E06

雨水桝(PP 製)は中庭部分のＥ05 側溝の経路にある桝

45 箇所になります。（暗渠管用は計上されていません）

設計書の通り見積もりをしていただき、数量について

は落札後に別途協議とします。

⑬ 図Ａ203

多世代交流広場のＡＹ4 通り・ＡＸ4 通りの

框で囲われた部分の床仕上ですが、平面詳細

図ではＦ02ｈと記載されています。内部仕上

表ではＦ02ｈは下地のみで仕上の記載があ

りません。ＡＹ3 通りの框で囲われた部分同

様、Ｆ02ｇで 100 下がり（ＧＬ+550）と考

えてよろしいでしょうか。

 F02h は、下地の上に表面強化剤として ABC 商会の

セラミキュア同等品の仕上げとしてください。（設計書

に計上されていないため、落札後に別途変更協議とし

ます。）

図面 X012 の内部仕上表に誤りがあり、F02h は、下

地「構造用合板 t15+15+鋼製根太」は不要で、ｺﾝｸﾘｰﾄ

金ｺﾞﾃ均しの上、ｾﾙﾌﾚﾍﾞﾘﾝｸﾞ材＋表面強化剤としてくだ

さい。床の高さは GL+350 となります。また、F02g

についても下地「構造用合板 t15+15+鋼製根太」は不

要で、GL+350 となります。

床の高さにつきまして、1FL が原則 GL+550、多世

代交流広場 F03 が GL+650、多世代交流広場 F02g（乳

幼児用図書コーナー）、多世代交流広場 F02h（土間部

分）が GL+350 となります。

⑭ 図Ａ204

多世代交流広場の遊具のモックアップです

が、平面詳細図の範囲にて作成と思われるの

ですが、共通仮設にはゴム下地部 21ｍ2 とあ

ります。モックアップ製作の縮尺をご指示く

ださい。

 縮尺は 1/1 でお願いします。モックアップ範囲は傾

斜床と反立つ壁を合わせた 43 ㎡で、A1005 雑詳細図

にも図示しています。ゴム下地部 21 ㎡は反立つ壁部

分の床になります。